
Periaate kumppanuussopimuksesta    1.12.2025 

 

Rantasalmen kunnan kylätoiminnan avustamisessa on siirrytty kumppanuussopimusmalliin 

1.1.2025 alkaen. Malli yhdistää nykyisiä avustusmuotoja ja antaa kylätoiminnalle vapaammin 

edellytykset itse linjata avustuksen käyttöä parhaaksi katsomallaan tavalla yhteisön hyväksi. 

Avustusmuoto korvasi kylätoiminnan perus- ja harkinnanvaraisen avustuksen ja aikuisten 

harrastamisen seteli -avustuksen, joita ei jatkossa erikseen enää myönnetä. 

Kumppanuussopimuksen tarkoituksena on tukea yhdistystoimijan edellytyksiä toimia oman 

alueensa elinvoiman ja osallisuuden edistäjänä. Kumppanussopimus on yksi kunnan keskeisistä 

osallistamisen ja kylätoiminnan edistämisen toimintatavoista ja sopimuksen kautta osaltaan 

koordinoidaan kylien hyvinvoinnin edistämistä. 

Kumppanuussopimuksella voidaan sopia kunnan ja kyläyhteisön hyväksi toimivan yhdistyksen 

välisestä ostopalvelusta, perus-, harrastus- ja tapahtumatoiminnan tai muun kylätoiminnan 

tukemisesta. Yhdistyksen tulee lisäksi olla yleishyödyllinen ja rekisteröitynyt Rantasalmelle. 

Kumppanuussopimus on lähtökohtaisesti voimassa vuoden kerrallaan, mutta se voi sisältää 

useamman vuoden kestäviä suoritteita. 

Kumppanuussopimus neuvotellaan yhdistyspohjaisen kylätoimijan kanssa vuosittain ja sen sisältö 

ja summa voi vaihdella. Sopimuksen sisältö on kunnan puolelta harkinnanvarainen perusavustuksen 

osuutta lukuun ottamatta. Perusavustusta myönnetään vain kyläyhdistyksille. Perusavustuksen 

määrä on 500 €. 

Kumppanuussopimukseen ei saa sisällyttää toimintoja, joihin yhdistys on hakenut, hakemassa tai 

saanut avustusta kunnan toiselta toimialalta tai muulta julkiselta taholta.  

Sopimuksen solmivan yhdistyksen tulee esittää sopimusneuvottelussa aktiivinen toimintansa 

viimeisimmän hyväksytyn tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen ja neuvoteltavan sopimuskauden 

toimintasuunnitelman muodossa. Lisäksi hakijan tulee esittää joko vastuullisuussuunnitelma-

asiakirja tai muutoin kuvata toiminnan vastuullisuus. ”Vastuullisuus yhdistystoiminnassa tarkoittaa 

monipuolista vastuuta, joka kattaa niin taloudellisen, sosiaalisen kuin ympäristövastuunkin. Se 

edellyttää, että yhdistys toimii sääntöjensä ja lainsäädännön mukaisesti, ja että sen toiminta on 

avointa ja eettistä. Vastuullisuus on tärkeää myös siksi, että rahoittajat ja jäsenet edellyttävät sitä, ja 

se voi olla keskeinen osa yhdistyksen strategiaa ja uskottavuutta.” 

Hakijan tulee olla mukana Etelä-Savon palvelutarjottimella ja kirjata Lähellä.fi -palveluun 

avustuksella tuotettava toiminta esim. tapahtumat tai harrastusryhmät. 

Yhdistyksellä on velvoite tehdä selvitys avustuksen käytöstä sopimusta seuraavan vuoden 

tammikuun loppuun mennessä. Käyttämättä jäänyt osuus edellisestä sopimuksesta vähentää tulevan 

sopimuksen arvoa. 

Mikäli yhdistystoiminta päättyy kesken sopimuskauden, tulee yhdistyksen palauttaa käyttämättä 

oleva osuus avustuksesta kunnalle. Mikäli avustuksen käytössä havaitaan vilppiä, tulee avustus 

palauttaa täysimääräisenä. 

Kumppanuussopimuksiin käytettävän avustuksen rahoitus päätetään kunnassa talousarviovuosittain 

ja kumppanuussopimukset sovitetaan käytössä olevaan määrärahaan.  



Kumppanuussopimukseen haku on auki 1.1.-28.2. sähköisen haun kautta kunnan verkkosivuilla. 

Sopimusneuvottelut käydään ja sopimukset tehdään maaliskuussa. 

Yhdistyksen tulee toimittaa raportti kumppanuussopimuksella toteutetuista toiminnoista seuraavan 

vuoden tammikuun loppuun mennessä kunnalle. Raportista tulee ilmetä mm. järjestetyn 

harrastoiminnan sisältö ja osallistujamäärä, toteutettujen tapahtumien määrä ja osallistuja-arviot ja 

yleiskuvaus toiminnasta ja arvio sen vaikuttavuudesta yhdistyksen toiminta-alueen osallisuuteen ja 

elinvoimaan. Kumppanuussopimustoiminta raportoidaan vuosittain osana kunnan 

hyvinvointisuunnitelman raportointia valtuustolle.  

 

Sopimukseen kirjattavia vaikuttavuuden tavoitteita ja mittareita tullaan tarkentamaan ensimmäisen 

hakuvuoden jälkeen kerätyn kokonaisarvion perusteella sopimuskumppaneittain. Tältä osin tulevien 

vuosien kumppanuussopimukset tulevat tarkentumaan. 

Kumppanuussopimuksen yhteyshenkilönä toimii hyvinvointijohtaja. 

Kumppanuussopimukseen käytetään sopimuspohja, joka on ohjeen liitteenä. 

 

Rantasalmen hyvinvointi- ja sivistyslautakunta 1.12.2025 § 128 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liite 1 

Kumppanuussopimus (pohja) 

 

1. Sopimusosapuolet 

Rantasalmen kunta 0166507-1 

Eliel Saarisen tie 2  

58900 Rantasalmi 

Yhteyshenkilö: Nimi, puhelinnumero ja sähköposti 

 

Yhdistys  Y-tunnus 

Osoite 

Postinumero ja postitoimipaikka 

Yhteyshenkilö: Nimi, puhelinnumero ja sähköposti 

 

2. Sopimuksen tarkoitus 

Sopimuksen tarkoituksena on tukea Yhdistyksen edellytyksiä toimia 

oman alueensa elinvoiman ja osallisuuden edistäjänä. 

Tällä kumppanuussopimuksella sovitaan Rantasalmen kunnan ja 

Yhdistyksen välisestä yhteistyöstä seuraavasti: 

- xx 

Yhdistyksen tulee toimittaa raportti kumppanuussopimuksella 

toteutetuista toiminnoista seuraavan vuoden tammikuun loppuun 

mennessä kunnalle. Raportista tulee ilmetä mm. järjestetyn 

harrastoiminnan sisältö ja osallistujamäärä, toteutettujen tapahtumien 

määrä ja osallistuja-arviot ja yleiskuvaus toiminnasta ja arvio sen 

vaikuttavuudesta yhdistyksen toiminta-alueen osallisuuteen ja 

elinvoimaan. 

3. Sopimuksen voimassa olo 

Tämä sopimus on määräaikainen ja voimassa ajalla xx.xx.xxxx-

xx.xx.xxxx. 

4. Sopimuksen arvo 

Tämän sopimuksen arvo on X € (alv 0%) ja se maksetaan Yhdistyksen 

osoittamalle tilille, kun sopimusta koskeva päätös on saanut lainvoiman. 

5. Muut ehdot 

Mikäli yhdistystoiminta päättyy kesken sopimuskauden, tulee 

yhdistyksen palauttaa käyttämättä oleva osuus avustuksesta kunnalle. 



Mikäli avustuksen käytössä havaitaan vilppiä, tulee avustus palauttaa 

täysimääräisenä. 

Hakijan tulee olla mukana Etelä-Savon palvelutarjottimella ja kirjata 

Lähellä.fi -palveluun avustuksella tuotettava toiminta esim. tapahtumat 

tai harrastusryhmät. 

6. Sopimuksen täytäntöön pano ja allekirjoitukset 

 

Tätä sopimusta on tehty kaksi samansanaista kappaletta, yksi 

kummallekin sopimuskumppanille. 

 

Tämä sopimus tulee voimaan, kun sitä koskeva päätös on saanut 

lainvoiman ja sopimus on allekirjoitettu. 

 

 

Rantasalmella xx.xx.xxxx 

 

RANTASALMEN KUNTA 

 

 

Nimi 

Titteli 

 

 

 

 

YHDISTYS 

 

 

 

Nimi 

Titteli 

 

 

Liitteenä: Periaate kumppanuussopimuksesta 

 

 


